Guidobonus Bigarelli q. magistri Lanfranchi, infirmus corpore, sanus tamen mente et recte loquens, statum humane fragilitatis precogitans, timens ne decederet ad intestatu, tale condidit testamentum seu ultimam voluntatem. In primis dixit: si decessero de ista infirmitate, volo, instituo et ordino, quod Giannibonus filius meus sit meus heres in bonis meis omnibus et subcedat mihi in hereditate meorum bonorum mundualdi infrascripti seu tutores testamentarii teneantur et debeant de bonis meis una cum ipso filio meo dotare filias meas Iacomettam et Donçellam de bonis meis secundum quod invenerint facultates meas et prout videbitur eis conveniens; item volo quod Deigratia uxor mea, si stare vult in domo cum filiis meis et suis et caste custodire lectum meum et filios, quod sit domina usuffructuaria meorum bonorum, et si stare noluerit, volo ipsam rehabere de bonis meis rationem sue dotis, quod est libras quinquaginta de meçanis parvis. Item dico et volo quod quicquid pervenit ad me vel familiam meam de

fructibus, quos frater meus percepit iniuste vel usurario modo et expendit in ipsa familia, restituatur ad plenum personis, a quibus accepti fuerunt. Item relinquo libras VIII restituendas per manu fratris Gerardi et fratri Benvenuti heredibus Lotringhi coiarii de Luca. Item volo, quod restituantur solidos XX heredibus quondam Genovesis Antichi. Itam iudico altari Sancti Iohannis Maioris solidos X. Item solidos XX opere murorum Sancti Martini. Item solidos V opere Sancti Iohannis de Pisis. Item solidos XX altari Sancti Romani. Item instituo fidecommissarios ad dandum et distribuendum suprascripta iudicia magistrum Lombardum Sancti Martini et magistrum Arrigum de meis bonis et do eis bailiam et potestatem sic dandi eos procuratores facio ad petendum et recipiendum omnes denarios et res, quos et quas recipere habeo Luce vel Pisis et in eorum districtu et possint agere, respondere, causare et sententiam audire et appellare et omnia facere in predictis, que ego facere possem, et promitto habere firmum, quod factum fuerit per eos, et specialiter petendum a magistro Deotaiuto libras VI rogatus manu mea, magistro presente et confitente. Item debeo recipere a magistro Arrigo libras III, quas mutuavi ei et solidos V in alia parte pro quodam suo amico. Item a Gianni viro Marchesane solidos XX. Item a magistro Nicolao de Pisis solidos XVIII. Item instituo et ordino mundualdos et tutores testamentarios filiorum meorum, videlicet Giannibonum meum fratrem et Giannibonum meum cognatum, quibus do bailiam et potestatem, quamvis absentes, faciendi et ponendi et tractandi negotia et facta filiorum meorum utilia et inutilia pretermittere bona fide sine fraude et vendendi et alienandi et obligandi bona dictorum meorum filiorum pro eorum voluntate; et ut debeant et possint petere et requiere illos denarios, quos recipere habeo ab opera et operariis Sancti Vili de Trenta, qui sunt libras CCXLII veronentium et de ipsis rehabitis seu rehabendis iudico fratribus Predicatoribus dicti loci solidos XL eiusdem monete et fratribus Minoribus solidos XL veronensis. Item iudico opere Sancti Vili solidos C veronensis. Item dico, quod si decessero de ista infirmitate, volo quod Rumo q. Arrigi, serviens meus, sit liber a mora, quam facere debebat mecum et habeat tot de ferramentis meis, que valeant solidos XXIII. Item volo, quod detur Marchesino q. Brigoncii